Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

P O  R T A R I A  Nº 26.910

De 23 de janeiro de 2020.

INSTAURA processo disciplinar destinado a apurar eventual falta funcional

cometida pelos servidores Alex Aparecido Silvane, RG 29.376.719-1, ajudante
operacional, e Ronaldo Rufino, RG 15.644.592, motorista,  e  aplicar sanção

porventura cabível.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA

NETO, no  uso de  atribuições que lhe são conferidas por Lei:

ARTIGO 1º -  FICA INSTAURADO processo administrativo disciplinar
destinado a apurar eventual falta funcional cometida por Alex Aparecido

Silvane, RG 29.376.719-1, ajudante operacional, e Ronaldo Rufino, RG

15.644.592, motorista, e aplicar sanção porventura cabível, e aplicação da
respectiva sanção.

ARTIGO 2º - O presente procedimento será conduzido pela já nomeada

Comissão Permanente de Processos Administrativos Disciplinares, por
intermédio da Portaria 26.310, de 13 de fevereiro de 2019.

ARTIGO 3º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo a 18/11/2019, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

PREFEITO MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 02/2020, cujo objeto é o REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO
LÍQUIDO ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO

UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA, NO

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, no qual foi julgada vencedora a proposta
formulada por TQA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº

01.221.461/0001-57, situada à ROD. BENEVENUTO MORETO, S/N, na

cidade de BRAGANÇA PAULISTA/SP, no valor de R$ 311.500,00.
Orlândia, 29 de Janeiro de 2020.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 5

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 785 Orlândia, 29 de Janeiro de 2020 Página 6

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/